
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지지원과

정책: 노인 복지 증진

단위: 고령화사회대비 노인복지시설 운영 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 복지지원과

복지지원과 111,359,837 113,443,392 △2,083,555

국 64,086,693 66,194,086 △2,107,393

기 1,783,485 1,741,162 42,323

특 400,000 0 400,000

시 34,079,874 34,401,108 △321,234

교 600,000 0 600,000

구 10,409,785 11,107,036 △697,251

노인 복지 증진 57,946,417 58,723,963 △777,546

국 41,738,978 42,371,505 △632,527

기 15,374 15,374 0

시 10,559,379 10,640,968 △81,589

구 5,632,686 5,696,116 △63,430

고령화사회대비 노인복지시설 운영 확대 2,912,394 2,895,537 16,857

국 27,966 27,966 0

시 1,272,682 1,255,825 16,857

구 1,611,746 1,611,746 0

재가노인복지시설운영 831,000 814,143 16,857

시 779,600 762,743 16,857

구 51,400 51,400 0

307 민간이전 831,000 814,143 16,857

시 779,600 762,743 16,857

구 51,400 51,400 0

10 사회복지시설법정운영비보조 831,000 814,143 16,857

◎ 재가노인지원서비스 운영지원

574,000 557,143 16,857경정 574,000,000원*1년

시 574,000 557,143 16,857

안정된 노후생활보장 55,034,023 55,828,426 △794,403

국 41,711,012 42,343,539 △632,527

기 15,374 15,374 0

시 9,286,697 9,385,143 △98,446

구 4,020,940 4,084,370 △63,430

기초연금 47,879,443 48,674,563 △795,120

국 38,302,835 38,938,930 △636,095

시 5,745,425 5,840,840 △95,415

구 3,831,183 3,894,793 △63,610

301 일반보상금 47,878,543 48,673,663 △795,120

국 38,302,835 38,938,930 △636,095

시 5,745,425 5,840,840 △95,415

구 3,830,283 3,893,893 △63,610

01 사회보장적수혜금 47,878,543 48,673,663 △795,120

◎ 기초연금 47,878,543 48,673,663 △795,120경정 47,878,543,000원*1년

국 38,302,835 38,938,930 △636,095

시 5,745,425 5,840,840 △95,415

구 3,830,283 3,893,893 △63,610

지역시니어클럽 운영 269,615 271,905 △2,290

시 249,615 251,905 △2,290

구 20,000 20,000 0
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부서: 복지지원과

정책: 노인 복지 증진

단위: 안정된 노후생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 269,615 271,905 △2,290

시 249,615 251,905 △2,290

구 20,000 20,000 0

10 사회복지시설법정운영비보조 259,615 261,905 △2,290

◎ 시니어클럽 운영 259,615 261,905 △2,290경정 259,615,000원*1년

시 239,615 241,905 △2,290

구 20,000 20,000 0

노인돌봄서비스 사업 635,189 630,092 5,097

국 420,739 417,171 3,568

시 210,316 208,787 1,529

구 4,134 4,134 0

307 민간이전 635,189 630,092 5,097

국 420,739 417,171 3,568

시 210,316 208,787 1,529

구 4,134 4,134 0

11 사회복지사업보조 635,189 630,092 5,097

◎ 노인돌봄기본서비스

601,055 595,958 5,097경정 601,055,000원*1년

국 420,739 417,171 3,568

시 180,316 178,787 1,529

독거노인 응급안전알림서비스 운영지원(인건비) 23,588 30,748 △7,160

기 11,794 15,374 △3,580

시 5,897 7,687 △1,790

구 5,897 7,687 △1,790

307 민간이전 23,588 30,748 △7,160

기 11,794 15,374 △3,580

시 5,897 7,687 △1,790

구 5,897 7,687 △1,790

11 사회복지사업보조 23,588 30,748 △7,160

◎ 독거노인 응급안전알림서비스 운영지원(인건

비) 23,588 30,748 △7,160경정 23,588,000원*1년

기 11,794 15,374 △3,580

시 5,897 7,687 △1,790

구 5,897 7,687 △1,790

독거노인 응급안전알림서비스 운영지원(장비통신비및

유지보수비)

3,800 0 3,800

기 1,900 0 1,900

시 950 0 950

구 950 0 950

307 민간이전 3,800 0 3,800

기 1,900 0 1,900

시 950 0 950

구 950 0 950

11 사회복지사업보조 3,800 0 3,800

◎ 독거노인 응급안전알림서비스 운영지원(장비

통신비및유지보수비) 3,800 0 3,8003,800,000원*1식

기 1,900 0 1,900

시 950 0 950
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부서: 복지지원과

정책: 노인 복지 증진

단위: 안정된 노후생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 950 0 950

독거노인 응급안전알림서비스 운영지원(기관운영비) 3,360 0 3,360

기 1,680 0 1,680

시 840 0 840

구 840 0 840

307 민간이전 3,360 0 3,360

기 1,680 0 1,680

시 840 0 840

구 840 0 840

11 사회복지사업보조 3,360 0 3,360

◎ 독거노인 응급안전알림서비스 운영지원(기관

운영비) 3,360 0 3,3603,360,000원

기 1,680 0 1,680

시 840 0 840

구 840 0 840

노인건강진단 0 2,270 △2,270

시 0 2,270 △2,270

307 민간이전 0 2,270 △2,270

시 0 2,270 △2,270

01 의료및구료비 0 2,270 △2,270

◎ 노인건강진단 0 2,270 △2,270경정 0원

시 0 2,270 △2,270

경로우대사업 92,986 92,806 180

201 일반운영비 1,266 1,086 180

02 공공운영비 1,230 1,050 180

◎ 노인관련 우편료 1,080 900 180경정 300원*300건*12월

장애인 복지 증진 14,828,924 14,715,198 113,726

국 7,666,952 7,595,498 71,454

시 6,997,185 6,954,780 42,405

구 164,787 164,920 △133

장애인 복지서비스 지원 강화 10,056,284 9,997,094 59,190

국 6,434,531 6,393,652 40,879

시 3,584,306 3,565,862 18,444

구 37,447 37,580 △133

장애인복지운영비 35,171 34,380 791

시 6,775 5,851 924

구 28,396 28,529 △133

201 일반운영비 32,171 31,380 791

시 6,775 5,851 924

구 25,396 25,529 △133

01 사무관리비 22,560 23,460 △900

◎ 일반수용비 22,560 23,460 △900

○ 장애인 등의 편의시설 사전점검요원 회의

참석수당 5,100 6,000 △900경정 30,000원*2명*85건

02 공공운영비 9,611 7,920 1,691
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부서: 복지지원과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지서비스 지원 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 장애인전용주차구역 과태료 우편요금 2,836 2,069 767

○ 등기요금 2,548 1,853 695

○ 일반요금 288 216 72

◎ 장애인 복지카드 발급지원

6,775 5,851 924

경정 1,930원*110건*12월

경정 300원*80건*12월

경정 6,775,000원*1년

시 6,775 5,851 924

장애인연금 급여 지급 3,173,657 3,120,000 53,657

국 2,221,560 2,184,000 37,560

시 952,097 936,000 16,097

301 일반보상금 3,173,657 3,120,000 53,657

국 2,221,560 2,184,000 37,560

시 952,097 936,000 16,097

01 사회보장적수혜금 3,173,657 3,120,000 53,657

◎ 장애인연금 3,173,657 3,120,000 53,657경정 3,173,657,000원*1년

국 2,221,560 2,184,000 37,560

시 952,097 936,000 16,097

장애수당(기초) 지급 611,320 606,140 5,180

국 427,924 424,298 3,626

시 183,396 181,842 1,554

301 일반보상금 611,320 606,140 5,180

국 427,924 424,298 3,626

시 183,396 181,842 1,554

01 사회보장적수혜금 611,320 606,140 5,180

◎ 장애수당(기초) 지급

611,320 606,140 5,180경정 611,320,000원*1년

국 427,924 424,298 3,626

시 183,396 181,842 1,554

장애수당(차상위 등) 지급 399,876 387,070 12,806

국 279,913 270,949 8,964

시 119,963 116,121 3,842

301 일반보상금 399,876 387,070 12,806

국 279,913 270,949 8,964

시 119,963 116,121 3,842

01 사회보장적수혜금 399,876 387,070 12,806

◎ 장애수당 399,876 387,070 12,806경정 399,876,000원*1년

국 279,913 270,949 8,964

시 119,963 116,121 3,842

장애인 활동지원 급여지원 3,530,100 3,543,344 △13,244

국 2,471,070 2,480,341 △9,271

시 1,059,030 1,063,003 △3,973

307 민간이전 3,530,100 3,543,344 △13,244

국 2,471,070 2,480,341 △9,271

시 1,059,030 1,063,003 △3,973

11 사회복지사업보조 3,530,100 3,543,344 △13,244

◎ 장애인 활동지원사업

3,530,100 3,543,344 △13,244경정 3,530,100,000원*1년
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부서: 복지지원과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지서비스 지원 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,471,070 2,480,341 △9,271

시 1,059,030 1,063,003 △3,973

장애인 자활기반 조성 4,772,640 4,718,104 54,536

국 1,232,421 1,201,846 30,575

시 3,412,879 3,388,918 23,961

구 127,340 127,340 0

장애인 거주시설 운영지원 1,613,146 1,569,465 43,681

국 1,129,202 1,098,627 30,575

시 483,944 470,838 13,106

307 민간이전 1,613,146 1,569,465 43,681

국 1,129,202 1,098,627 30,575

시 483,944 470,838 13,106

10 사회복지시설법정운영비보조 1,613,146 1,569,465 43,681

◎ 장애인 생활시설 운영

1,613,146 1,569,465 43,681경정 806,573,000원*2개소*1년

국 1,129,202 1,098,627 30,575

시 483,944 470,838 13,106

장애인 거주시설 운영 추가지원 41,582 37,909 3,673

시 41,582 37,909 3,673

307 민간이전 41,582 37,909 3,673

시 41,582 37,909 3,673

10 사회복지시설법정운영비보조 41,582 37,909 3,673

◎ 장애인 생활시설 운영 추가지원

41,582 37,909 3,673경정 20,791,000원*2개소

시 41,582 37,909 3,673

장애인 지역사회재활시설 운영 845,918 805,736 40,182

시 845,918 805,736 40,182

307 민간이전 845,918 805,736 40,182

시 845,918 805,736 40,182

10 사회복지시설법정운영비보조 845,918 805,736 40,182

◎ 장애인주간보호시설운영(4개소)

613,792 573,610 40,182경정 613,792,000원*1년

시 613,792 573,610 40,182

장애인 단기공동거주시설 운영지원 505,258 515,258 △10,000

시 505,258 515,258 △10,000

307 민간이전 505,258 515,258 △10,000

시 505,258 515,258 △10,000

10 사회복지시설법정운영비보조 505,258 515,258 △10,000

◎ 장애인공동생활가정운영(6개소)

505,258 515,258 △10,000경정 505,258,000원*1년

시 505,258 515,258 △10,000

장애인직업재활시설운영 985,492 1,008,492 △23,000

시 985,492 1,008,492 △23,000

307 민간이전 985,492 1,008,492 △23,000

시 985,492 1,008,492 △23,000
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부서: 복지지원과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 자활기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지시설법정운영비보조 985,492 1,008,492 △23,000

◎ 장애인직업재활시설 운영(6개소)

985,492 1,008,492 △23,000경정 985,492,000원*1년

시 985,492 1,008,492 △23,000

여성 복지 증진 4,347,989 3,747,990 599,999

국 399,034 399,034 0

기 1,300,985 1,300,985 0

특 400,000 0 400,000

시 1,229,951 1,229,952 △1

교 600,000 0 600,000

구 418,019 818,019 △400,000

양성평등문화로 사회참여 확대 1,213,720 613,720 600,000

특 400,000 0 400,000

교 600,000 0 600,000

구 213,720 613,720 △400,000

온마을아이맘센터 리모델링 사업 1,200,000 600,000 600,000

특 400,000 0 400,000

교 600,000 0 600,000

구 200,000 600,000 △400,000

401 시설비및부대비 1,200,000 600,000 600,000

특 400,000 0 400,000

교 600,000 0 600,000

구 200,000 600,000 △400,000

01 시설비 1,192,000 597,000 595,000

◎ 온마을아이맘센터 리모델링 공사비

1,192,000 560,000 632,000경정 1,192,000,000원*1식

특 400,000 0 400,000

교 600,000 0 600,000

구 192,000 560,000 △368,000

◎ 온마을아이맘센터 리모델링 기본,실시설계

0 37,000 △37,000경정 0원

03 시설부대비 8,000 3,000 5,000

◎ 온마을아이맘센터 리모델링 공사 부대비

8,000 3,000 5,000경정 8,000,000원*1식

저소득 한부모가정 생활안정지원 586,603 586,604 △1

기 421,583 421,583 0

시 163,340 163,341 △1

구 1,680 1,680 0

청소년한부모 자립지원 10,674 10,675 △1

기 8,540 8,540 0

시 2,134 2,135 △1

301 일반보상금 10,674 10,675 △1

기 8,540 8,540 0

시 2,134 2,135 △1

01 사회보장적수혜금 10,674 10,675 △1

◎ 청소년한부모 자립지원

10,674 10,675 △1경정 10,674,000원*1년
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부서: 복지지원과

정책: 여성 복지 증진

단위: 저소득 한부모가정 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 8,540 8,540 0

시 2,134 2,135 △1

보육·가족 지원 25,130,286 27,332,317 △2,202,031

국 13,017,219 14,576,349 △1,559,130

시 8,846,706 9,322,723 △476,017

구 3,266,361 3,433,245 △166,884

어린이집 운영비 및 보육료 지원 23,133,540 25,553,071 △2,419,531

국 12,867,352 14,546,482 △1,679,130

시 8,483,013 9,019,030 △536,017

구 1,783,175 1,987,559 △204,384

영유아보육료 지원 7,561,430 8,426,333 △864,903

국 5,671,073 6,319,750 △648,677

시 1,323,250 1,474,608 △151,358

구 567,107 631,975 △64,868

307 민간이전 7,561,430 8,426,333 △864,903

국 5,671,073 6,319,750 △648,677

시 1,323,250 1,474,608 △151,358

구 567,107 631,975 △64,868

10 사회복지시설법정운영비보조 7,561,430 8,426,333 △864,903

◎ 영유아보육료 지원

7,561,430 8,426,333 △864,903경정 7,561,430,000원*1년

국 5,671,073 6,319,750 △648,677

시 1,323,250 1,474,608 △151,358

구 567,107 631,975 △64,868

보육교직원 인건비지원 6,214,345 6,932,912 △718,567

국 3,728,607 4,159,747 △431,140

시 1,740,016 1,941,215 △201,199

구 745,722 831,950 △86,228

307 민간이전 6,214,345 6,932,912 △718,567

국 3,728,607 4,159,747 △431,140

시 1,740,016 1,941,215 △201,199

구 745,722 831,950 △86,228

10 사회복지시설법정운영비보조 6,214,345 6,932,912 △718,567

◎ 보육교직원 인건비지원

6,214,345 6,932,912 △718,567경정 6,214,345,000원*1년

국 3,728,607 4,159,747 △431,140

시 1,740,016 1,941,215 △201,199

구 745,722 831,950 △86,228

가정양육수당 지원사업 3,492,298 4,379,959 △887,661

국 2,619,224 3,284,969 △665,745

시 611,152 766,493 △155,341

구 261,922 328,497 △66,575

301 일반보상금 3,492,298 4,379,959 △887,661

국 2,619,224 3,284,969 △665,745

시 611,152 766,493 △155,341

구 261,922 328,497 △66,575

01 사회보장적수혜금 3,492,298 4,379,959 △887,661
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부서: 복지지원과

정책: 보육·가족 지원

단위: 어린이집 운영비 및 보육료 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 가정양육수당지원사업

3,492,298 4,379,959 △887,661경정 3,492,298,000원*1년

국 2,619,224 3,284,969 △665,745

시 611,152 766,493 △155,341

구 261,922 328,497 △66,575

공공형 어린이집 운영비 207,333 192,000 15,333

국 124,400 115,200 9,200

시 58,053 53,760 4,293

구 24,880 23,040 1,840

307 민간이전 207,333 192,000 15,333

국 124,400 115,200 9,200

시 58,053 53,760 4,293

구 24,880 23,040 1,840

10 사회복지시설법정운영비보조 207,333 192,000 15,333

◎ 공공형 어린이집 운영비

207,333 192,000 15,333경정 207,333,000원*1년

국 124,400 115,200 9,200

시 58,053 53,760 4,293

구 24,880 23,040 1,840

3~5세 누리과정 지원 4,301,420 4,360,540 △59,120

시 4,301,420 4,360,540 △59,120

307 민간이전 4,301,420 4,360,540 △59,120

시 4,301,420 4,360,540 △59,120

10 사회복지시설법정운영비보조 4,301,420 4,360,540 △59,120

◎ 만3-5세 보육료 지원

3,267,676 3,305,920 △38,244경정 3,267,676,000원*1년

시 3,267,676 3,305,920 △38,244

◎ 만3-5세 담임수당 등 지원

1,033,744 1,054,620 △20,876경정 1,033,744,000원*1년

시 1,033,744 1,054,620 △20,876

보육교직원 처우개선 지원 1,137,203 1,041,816 95,387

국 682,322 625,090 57,232

시 318,416 291,708 26,708

구 136,465 125,018 11,447

307 민간이전 1,137,203 1,041,816 95,387

국 682,322 625,090 57,232

시 318,416 291,708 26,708

구 136,465 125,018 11,447

10 사회복지시설법정운영비보조 1,137,203 1,041,816 95,387

◎ 교사근무환경개선비

947,180 851,793 95,387경정 947,180,000원*1년

국 568,308 511,076 57,232

시 265,210 238,502 26,708

구 113,662 102,215 11,447

보육의 서비스 질 향상 1,996,746 1,779,246 217,500

국 149,867 29,867 120,000

시 363,693 303,693 60,000

구 1,483,186 1,445,686 37,500
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부서: 복지지원과

정책: 보육·가족 지원

단위: 보육의 서비스 질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보육료지원아동 간식비 65,000 75,000 △10,000

307 민간이전 65,000 75,000 △10,000

10 사회복지시설법정운영비보조 65,000 75,000 △10,000

◎ 보육료지원 아동 간식비

65,000 75,000 △10,000경정 65,000,000원*1년

보육교사 교육개발지원 69,092 81,592 △12,500

307 민간이전 67,500 80,000 △12,500

10 사회복지시설법정운영비보조 47,500 60,000 △12,500

◎ 보육교사 장기근속 수당

47,500 60,000 △12,500경정 47,500,000원*1년

국공립 어린이집 확충 240,000 0 240,000

국 120,000 0 120,000

시 60,000 0 60,000

구 60,000 0 60,000

402 민간자본이전 240,000 0 240,000

국 120,000 0 120,000

시 60,000 0 60,000

구 60,000 0 60,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 240,000 0 240,000

◎ 장기임차(기존시설 리모델링)

220,000 0 220,000110,000,000원*2개소

국 110,000 0 110,000

시 55,000 0 55,000

구 55,000 0 55,000

◎ 기자재 구입 20,000 0 20,00010,000,000원*2개소

국 10,000 0 10,000

시 5,000 0 5,000

구 5,000 0 5,000

취약계층 아동 보호 6,853,084 6,659,333 193,751

국 139,510 126,700 12,810

기 253,807 211,484 42,323

시 6,153,187 5,959,219 193,968

구 306,580 361,930 △55,350

아동복지시설 운영 5,496,818 5,266,333 230,485

기 142,044 142,044 0

시 5,309,214 5,089,979 219,235

구 45,560 34,310 11,250

아동복지시설 운영 지원 4,908,334 4,713,849 194,485

시 4,906,774 4,712,289 194,485

구 1,560 1,560 0

307 민간이전 4,906,774 4,712,289 194,485

시 4,906,774 4,712,289 194,485

10 사회복지시설법정운영비보조 4,906,774 4,712,289 194,485

◎ 아동복지시설 운영지원(5개소)

4,638,670 4,419,601 219,069경정 4,638,670,000원*1년

시 4,638,670 4,419,601 219,069
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부서: 복지지원과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 아동복지 시설아동 지원

268,104 292,688 △24,584경정 268,104,000원*1년

시 268,104 292,688 △24,584

아동복지시설 퇴소자 지원 120,000 84,000 36,000

시 82,500 57,750 24,750

구 37,500 26,250 11,250

301 일반보상금 120,000 84,000 36,000

시 82,500 57,750 24,750

구 37,500 26,250 11,250

01 사회보장적수혜금 120,000 84,000 36,000

◎ 아동복지시설 퇴소자 생활지원금

30,000 21,000 9,000

◎ 퇴소자 자립정착금

90,000 63,000 27,000

경정 1,000,000원*30명*1년

경정 3,000,000원*30명*1년

시 82,500 57,750 24,750

구 7,500 5,250 2,250

아동복지사업 1,356,266 1,393,000 △36,734

국 139,510 126,700 12,810

기 111,763 69,440 42,323

시 843,973 869,240 △25,267

구 261,020 327,620 △66,600

입양아동 가족지원(입양아동 양육수당 지원) 39,150 37,800 1,350

기 27,405 26,460 945

시 11,745 11,340 405

301 일반보상금 39,150 37,800 1,350

기 27,405 26,460 945

시 11,745 11,340 405

01 사회보장적수혜금 39,150 37,800 1,350

◎ 입양아동양육수당 지원(21명)

39,150 37,800 1,350경정 39,150,000원*1년

기 27,405 26,460 945

시 11,745 11,340 405

입양아동 가족지원(입양비용지원) 12,100 14,800 △2,700

기 5,670 7,560 △1,890

시 6,430 7,240 △810

301 일반보상금 12,100 14,800 △2,700

기 5,670 7,560 △1,890

시 6,430 7,240 △810

01 사회보장적수혜금 12,100 14,800 △2,700

◎ 입양비용지원 8,100 10,800 △2,700경정 8,100,000원*1년

기 5,670 7,560 △1,890

시 2,430 3,240 △810

아동발달지원계좌 자치단체경상보조 199,300 181,000 18,300

국 139,510 126,700 12,810

시 59,790 54,300 5,490

301 일반보상금 199,300 181,000 18,300

국 139,510 126,700 12,810
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부서: 복지지원과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 59,790 54,300 5,490

01 사회보장적수혜금 199,300 181,000 18,300

◎ 아동발달지원계좌(디딤씨앗통장) 지원

199,300 181,000 18,300경정 199,300,000원*1년

국 139,510 126,700 12,810

시 59,790 54,300 5,490

아동시설 기능보강사업 153,176 66,640 86,536

기 76,588 33,320 43,268

시 76,588 33,320 43,268

402 민간자본이전 153,176 66,640 86,536

기 76,588 33,320 43,268

시 76,588 33,320 43,268

02 민간자본사업보조(이전재원) 153,176 66,640 86,536

◎ 아동복지시설 기능보강

153,176 66,640 86,536경정 153,176,000원*1년

기 76,588 33,320 43,268

시 76,588 33,320 43,268

아동급식 지원(결식아동) 794,420 927,620 △133,200

시 533,400 600,000 △66,600

구 261,020 327,620 △66,600

301 일반보상금 793,200 926,400 △133,200

시 533,400 600,000 △66,600

구 259,800 326,400 △66,600

01 사회보장적수혜금 793,200 926,400 △133,200

◎ 아동급식 793,200 926,400 △133,200

○ 중식 지원 793,200 926,400 △133,200경정 793,200,000원*1년

시 533,400 600,000 △66,600

구 259,800 326,400 △66,600

사회복지시설 공익근무요원 보상 82,380 89,400 △7,020

시 82,380 89,400 △7,020

301 일반보상금 82,380 89,400 △7,020

시 82,380 89,400 △7,020

08 사회복무요원보상금 82,380 89,400 △7,020

◎ 사회복지시설 사회복무요원 중식비

82,380 89,400 △7,020경정 82,380,000원*1년

시 82,380 89,400 △7,020

건전한 청소년 육성 536,843 534,763 2,080

기 213,319 213,319 0

시 153,785 153,785 0

구 169,739 167,659 2,080

청소년 선도 169,915 167,835 2,080

기 81,900 81,900 0

시 47,550 47,550 0

구 40,465 38,385 2,080

청소년 격려 선도반구성 운영 지원 27,915 25,835 2,080

시 5,000 5,000 0
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부서: 복지지원과

정책: 건전한 청소년 육성

단위: 청소년 선도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 22,915 20,835 2,080

201 일반운영비 7,313 5,233 2,080

01 사무관리비 5,833 3,753 2,080

◎ 일반수용비 5,833 3,753 2,080

○ 청소년증 발급비 4,160 2,080 2,080경정 5,200원*800명

행정운영경비(복지지원과) 130,135 143,669 △13,534

인력운영비 69,975 78,709 △8,734

인건비 69,975 78,709 △8,734

101 인건비 69,975 78,709 △8,734

01 보수 69,975 78,709 △8,734

◎ 시간외근무수당 69,975 78,709 △8,734

○ 6급 23,843 26,919 △3,076

○ 7급 25,126 28,369 △3,243

○ 8급 12,891 14,554 △1,663

○ 9급 5,826 6,578 △752

경정 23,843,000원

경정 25,126,000원

경정 12,891,000원

경정 5,826,000원

기본경비 60,160 64,960 △4,800

기본경비 60,160 64,960 △4,800

202 여비 38,400 43,200 △4,800

01 국내여비 38,400 43,200 △4,800

◎ 기본업무추진여비 38,400 43,200 △4,800경정 38,400,000원
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